
 

1 
 

 
Naše přijímací řízení zjednodušeně - za co můžete získat body 

  

Části přijímacího řízení 
Maximum bodů, 

které lze získat: 

Povinný Cermat test z ČJ 

 
50 

Povinný Cermat test z M 

 
50 

Body za test z anglického jazyka  

 
43 

CELKEM od nás můžete dostat 143 bodů 

 
Podmínkou přijetí je získání minimálního počtu 23 bodů  

z testu z anglického jazyka  
 

Ukázkové hodnocení uchazeče Jana Vzorového 
  

Hodnocení uchazeče 
Honzův získaný počet 

bodů: 

Honza získal 45 bodů od Cermatu z ČJ  

 
45 

Honza získal 41 bodů od Cermatu z M  

 
41 

Honza získal za test z anglického jazyka 31 bodů 

 
31 

Honza od nás dostal celkem z přijímaček 117 bodů 

 
 



Střední škola gastronomická a hotelová s.r.o. 
Vrbova 1233, 147 00 Praha 4 - Braník 

 

1 
 

Vyhlášení 1. kola přijímacího řízení do prvního ročníku vzdělávání 

 a další rozhodnutí související s přijímáním do prvního ročníku  

oboru 65-42-M/02 Cestovní ruch v kombinované formě vzdělávání 

 

I.  

Vymezení pojmů 

1. Školským zákonem se rozumí zákon č. 561/2004 Sb. o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání v platném znění. 

2. Vyhláškou o přijímacím řízení se rozumí vyhláška č. 422/2023 Sb. o 

přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři 

v platném znění. 

3. RV ZV se rozumí Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání.   

 

II.  

Vyhlášení kola přijímacího řízení 

V souladu s § 60 odst. 1 školského zákona tímto vyhlašuji 1. kolo 

přijímacího řízení do prvního ročníku vzdělávání pro školní rok 2025/2026 

oboru 65-42-M/02 Cestovní ruch v kombinované formě vzdělávání. 

 

III.  

Jednotná přijímací zkouška (dále jen JPZ) 

V souladu s § 60 odst. 2 školského zákona se v přijímacím řízení v oborech 

vzdělání s maturitní zkouškou koná jednotná přijímací zkouška z českého 

jazyka a literatury a z matematiky. Jednotná přijímací zkouška se koná v 

těchto termínech:  

první řádný termín: 11.4.2025 

druhý řádný termín: 14.4.2025  

náhradní termín k prvnímu řádnému termínu: 29.4.2025  

náhradní termín k druhému řádnému termínu: 30.4.2025   

 

IV.  

Školní přijímací zkouška (dále jen ŠPZ) 

Rozhoduji tímto v souladu s § 60g školského zákona a s § 10 odst. 1 

vyhlášky o přijímacím řízení, že se v 1. kole přijímacího řízení koná školní 

přijímací zkouška z anglického jazyka. 

Současně stanovuji pro školní přijímací zkoušku: 

a) Termín školní přijímací zkoušky:  

první řádný termín: 24. března 2025 

druhý řádný termín: 25. března 2025 

náhradní termín: 28. dubna 2025 

Ředitel školy určí každému uchazeči jeden z výše uvedených dvou termínů 

a své rozhodnutí uchazeči sdělí formou pozvánky ke školní přijímací 

zkoušce. 

 

 



Střední škola gastronomická a hotelová s.r.o. 
Vrbova 1233, 147 00 Praha 4 - Braník 

  

2  

  

b) Místo konání školní přijímací zkoušky: 

Školní přijímací zkouška se koná v budově školy na adrese Vrbova 

1233/34, 147 00 Praha 4 – Braník. 

c) Forma školní přijímací zkoušky 

Školní přijímací zkouška se koná formou didaktického testu.  

d) Rozsah a obsah školní přijímací zkoušky z anglického jazyka: 

Rozsah požadavků na vědomosti a dovednosti uchazečů vychází ze 

vzdělávacího obsahu oblasti Jazyk a jazyková komunikace – Cizí jazyk, 

jenž je vymezen v RV ZV.  

Didaktický test z anglického jazyka trvá 60 minut. 

 

V.  

Součásti přihlášky ke vzdělávání 

V souladu s § 3 odst. 1 vyhlášky o přijímacím řízení tímto stanovuji, že 

součástí přihlášky ke vzdělávání je doklad o splnění povinné školní docházky 

nebo o získání stupně základního vzdělání, tedy vysvědčení z devátého 

ročníku základní školy. 

Namísto výše uvedeného vysvědčení může být předloženo vysvědčení z 

odpovídajícího posledního ročníku, ve kterém uchazeč splnil povinnou školní 

docházku, nebo z posledního ročníku, ve kterém uchazeč získal základní 

vzdělání před splněním povinné školní docházky. 

V souladu s § 60f školského zákona uchazeč, kterému do doby podání přihlášky 

nebyl vydán doklad o splnění povinné školní docházky nebo získání základního 

vzdělání, předloží tento doklad škole nejpozději v den, kdy se stane jejím 

žákem. 

VI.  

Kritéria přijímacího řízení 

Rozhodujícím kritériem přijímacího řízení je celkové hodnocení uchazeče při 

přijímacím řízení vyjádřené v celkových bodech, které se stanoví jako součet 

následujících dílčích bodových zisků: 

1. Dílčí bodový zisk z testu z českého jazyka a literatury jednotné 

přijímací zkoušky (0–50 bodů) 

Uchazeč získá v přijímacím řízení právě tolik bodů, kolik bodů získá 

z testu z českého jazyka a literatury.  

2. Dílčí bodový zisk z testu z matematiky jednotné přijímací zkoušky (0–

50 bodů) 

Uchazeč získá v přijímacím řízení právě tolik bodů, kolik bodů získá 

z testu z matematiky.  

3. Dílčí bodový zisk za hodnocení didaktického testu školní přijímací 

zkoušky z anglického jazyka (0 až 43 bodů). 

Uchazeč získá v přijímacím řízení právě tolik bodů, kolik bodů získá 

z testu z anglického jazyka. 

 

 

 

 



Střední škola gastronomická a hotelová s.r.o. 
Vrbova 1233, 147 00 Praha 4 - Braník 

  

3  

  

VII.  

Stanovení hranice úspěšnosti jako podmínky pro přijetí   

V souladu s §60i odst. 3 školského zákona tímto stanovuji hranici úspěšnosti 

ve školní přijímací zkoušce z anglického jazyka, které musí uchazeč 

dosáhnout jako nezbytné podmínky pro přijetí, a to získání minimálně 23 

dílčích bodů. 

VIII.  

Způsob stanovení pořadí uchazečů v přijímacím řízení 

Pořadí uchazečů se stanoví podle počtu celkových bodů získaných v přijímacím 

řízení sestupně. 

  

Pokud získá více uchazečů totožný počet bodů při hodnocení výsledků 

přijímacího řízení, budou použita níže uvedená pomocná subkritéria:  

Pomocné subkritérium č. 1: vyšší počet dílčích bodů získaných ze ŠPZ z 

testu z anglického jazyka  

Pomocné subkritérium č. 2: vyšší počet dílčích bodů získaných z JPZ z 

testu z českého jazyka a literatury   

Pomocné subkritérium č. 3: vyšší počet dílčích bodů získaných z JPZ 

testu z matematiky  

Pomocné subkritérium č. 4: vyšší úspěšnost z komplexu úloh C (porozumění 

textu) z testu z českého jazyka a literatury  

Pomocné subkritérium č. 5: vyšší úspěšnost z komplexu úloh D (literární, 

komunikační a slohová výchova) z testu z českého jazyka a literatury  

Pomocné subkritérium č. 6: vyšší úspěšnost z komplexu úloh B (závislosti 

a vztahy, čtení a třídění informací, práce s daty) z testu z matematiky  

Pomocné subkritérium č. 7: vyšší úspěšnost z komplexu úloh D (nestandardní 

úlohy a problémy) z testu z matematiky  

Pomocné subkritérium č. 8: vyšší úspěšnost v otevřených úlohách v testu 

z českého jazyka a literatury   

 

Pokud výše uvedená rozřazovací kritéria jednoznačné pořadí nestanoví, tak 

bude přistoupeno k losu, kdy losování bude veřejné. Informace o něm bude 

zveřejněna na webových stránkách školy v sekci úřední deska (www.ssgh.cz). 

 

IX.  

Počet přijímaných uchazečů 

V souladu s §1 písm. b) vyhlášky o přijímacím řízení stanovuji počet 

přijímaných uchazečů ve výši 30.    

 

X.  

Informace o podmínkách zdravotní způsobilosti ke vzdělávání 

V souladu s nařízením vlády č. 211/2010 Sb. o soustavě oborů vzdělání 

v základním, středním a vyšším odborném vzdělávání, ve znění pozdějších 

předpisů, konstatuji, že předpokladem přijetí uchazeče ke vzdělávání není 

splnění podmínek zdravotní způsobilosti.  

 

http://www.ssgh.cz/


Střední škola gastronomická a hotelová s.r.o. 
Vrbova 1233, 147 00 Praha 4 - Braník 

  

4  

  

XI.  

Způsob a náhradní způsob hodnocení uchazečů podle § 20 odst. 4 školského 

zákona a uchazečů, na které se vztahuje zákon č. 67/2022 Sb., o opatřeních 

v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny, 

vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, ve znění pozdějších předpisů    

 

Uchazečům, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo území České 

republiky, se při přijímacím řízení ke vzdělávání promíjí na jejich žádost 

jednotná přijímací zkouška z českého jazyka a literatury. Věta první se 

vztahuje v souladu s Opatřením obecné povahy Ministerstva školství, mládeže 

a tělovýchovy č.j. MSMT-17092/2024-1 také na cizince, kteří splňují § 1 

odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb.  

Tato žádost musí být učiněna písemně.  

  

Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání ve vybraném oboru 

vzdělání, bude ověřena rozhovorem.   

  

Rozhovor k ověření znalostí českého jazyka se koná komisionální formou a má 

tyto čtyři části:  

- rozhovor o dosavadním vzdělávání žáka v cizině, o rodině a 

zájmech uchazeče   

- sepsání několika vět na zadané téma (v rozsahu odpovídajícímu 

RVP ZV)  

- popis zadaného obrázku  

- rozhovor nad zadaným krátkým textem  

Uchazeč, který bude v kterékoli části rozhovoru hodnocen hodnocením neuspěl, 

celkově neuspěl a nebude přijat ke vzdělávání ve Střední škole gastronomické 

a hotelové.  

  

Uchazeči, kteří uspěli u všech částí rozhovoru, prokázali nezbytnou znalost 

českého jazyka potřebnou pro vzdělávání ve vybraném oboru a budou hodnoceni 

u přijímacího řízení dle tzv. redukovaného hodnocení, dle jejich 

redukovaného pořadí. Redukované pořadí všech uchazečů vznikne na základě 

hodnocení jednotné přijímací zkoušky z matematiky a hodnocení školní 

přijímací zkoušky z anglického jazyka, které neověřují znalosti českého 

jazyka. Tímto způsobem vznikne alternativně vytvořené pořadí všech uchazečů 

ze všech částí přijímacího řízení kromě zkoušky z českého jazyka a 

literatury.   

Daný uchazeč bude zařazen dle tohoto alternativního pořadí do výsledného 

pořadí všech ostatních uchazečů, kteří jsou hodnoceni na základě všech 

součástí přijímací zkoušky včetně zkoušky z českého jazyka a literatury, a 

to na místo shodné s jeho pořadím v rámci redukovaného pořadí.  

 

Uchazeči, na které se vztahuje výše uvedený zákon 67/2022 Sb., mohou na 

jejich vlastní písemnou žádost konat písemný test jednotné přijímací zkoušky 

ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce.  



Střední škola gastronomická a hotelová s.r.o. 
Vrbova 1233, 147 00 Praha 4 - Braník 

  

5  

  

Písemný test školní přijímací zkoušky bude uchazečům, na které se vztahuje 

výše uvedený zákon 67/2022 Sb., zadán v českém jazyce a současně jim bude 

navýšen časový limit tohoto testu o 25 %. Tito uchazeči mají právo použít 

u školní přijímací zkoušky překladový slovník. 

 

XII.   

Další informace k přijímacímu řízení 

Je-li uchazeč v předchozím vzdělávání hodnocen slovně, postupuje se dle § 

51 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., tj. škola, která hodnotí slovně, převede 

pro účely přijímacího řízení ke střednímu vzdělávání slovní hodnocení do 

klasifikace a při přijímacím řízení se pak vychází z této klasifikace.  

 

V souladu s § 123 školského zákona je vzdělávání ve škole poskytováno za 

úplatu.  Výši úplaty stanovuje právnická osoba, která vykonává činnost školy. 

Rozhodnutí o stanovení úplaty za vzdělávání (o výši školného) je k dispozici 

na úřední desce školy, která je dostupná i způsobem umožňujícím dálkový 

přístup na webových stránkách školy www.ssgh.cz v části Úřední deska 

https://www.ssgh.cz/informace-o-skole/uredni-deska/ 

Uchazeče o vzdělání informuji, že v souladu s tímto Rozhodnutím o stanovení 

úplaty za vzdělávání činí úplata za vzdělávání (školné) v oboru 65-42-M/02 

Cestovní ruch v kombinované formě vzdělání 22.000 Kč za každý, byť jen 

započatý školní rok vzdělávání. 

XIII.   

Další rozhodnutí ředitele školy 

Účastníkům řízení určuji lhůtu dle § 36 odst. 1 a § 39 odst. 1 zákona č. 

500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších předpisů, k navrhování důkazů 

a jiných návrhů a k vyjádření svého stanoviska v řízení, a to nejpozději do 

12.5.2025.  

  

Zveřejňuji tímto také sdělení o ukončení sběru podkladů pro rozhodnutí ve 

věci přijetí ke vzdělávání. Sběr podkladů bude ukončen 7.5.2025.  

 

V Praze dne 14. ledna 2025     

 

 

       L.S.  

   

 

 

                  PhDr. Bc. Karel Vratišovský, MBA 

                    ředitel školy  

  

http://www.ssgh.cz/
https://www.ssgh.cz/informace-o-skole/uredni-deska/

		2025-01-14T14:46:40+0000
	Not specified




